
Gestor - Ricardo Oliveira Guimarães / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praca Dr. Jose Goncalves 15

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W9525ZONJLU9UUWKZH2EBG

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiras.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeiras
1 Terça-feira • 27 de Novembro de 2018 • Ano  • Nº 2062 
 

Prefeitura Municipal de 
Palmeiras publica: 

 
 
• Portaria nº 013/2018 - Dispõe sobre o gozo de férias dos Vice- Diretores, 

Coordenadores Pedagógicos, Professores, Agentes Administrativos, 
Auxiliares de Serviços Gerais, Auxiliares de Turmas e Monitores, lotados 
nas Unidades da Rede Municipal de Ensino. 

• Extrato de Licitação Termo de Adjudicação e Homologação Dispensa 
nº 057/2018.  (Locadora de Maquinas e Equipamentos Boninal Ltda). 

• Extrato de Contrato Contrato de Prestação de Serviços nº 175/2018 
Dispensa nº 057/2018. (Locadora de Maquinas e Equipamentos Boninal 
Ltda). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 

SECRETARIA MUNIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER 

Rua Aurelino José Pereira,292– Palmeiras – Bahia 
CNPJ: 31.057.115/0001-46 

  

Portaria nº 013/2018. 

Dispõe sobre o gozo de férias dos Vice- Diretores, 

Coordenadores Pedagógicos, Professores, Agentes 

Administrativos, Auxiliares de Serviços Gerais, 

Auxiliares de Turmas e Monitores, lotados nas 

Unidades da Rede Municipal de Ensino. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERDO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRAS-BA no uso das atribuições, que lhe são conferidas por 

Lei e,  

considerando a necessidade de estabelecer as férias dos profissionais lotados nas 

Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino . 

RESOLVE:. 

Art. 1º- Estabelecer férias coletivas a Vice- Diretores, Coordenadores Pedagógicos, 

Professores, Agentes Administrativos, Auxiliares de Serviços Gerais, Auxiliares de 

Turmas e Monitores lotados nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino no 

período de 02 a 31 de janeiro de 2019. 

Art. 2º- Os servidores citados no Art. 1º deverão apresentar-se nas Unidades de Ensino 

no dia 01 de Fevereiro de 2019 para o cumprimento das suas atividades. 

Parágrafo único - As férias dos demais Servidores da Educação não contempladas 

neste artigo serão tratadas em portaria especifica. 

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação para 

organização, revogadas as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

Palmeiras, 23 de novembro de 2018. 

 

POLLIANNA SANTOS CASTRO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiras.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W9525ZONJLU9UUWKZH2EBG

Terça-feira
27 de Novembro de 2018
2 - Ano  - Nº 2062

Portarias



 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia 

CNPJ: 13.922.638/0001-21 
 

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Adjudico e Homologo o objeto do Processo Licitatório Dispensa nº 057/2018 - DL. 
Constitui objeto deste, Contratação de Empresa especializada em Prestação de 
Serviços de Transporte de Maquinário Pesado tipo Trator Esteira modelo D140 B New 
Holland (Patrol), o mesmo encontra se na Cidade de Nova Redenção, cidade Também 
Conveniada ao Chapada Forte, para abertura de poços para Criação de Peixes, de 
interesse da Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, visando o 
bom funcionamento da Administração Publica. A empresa adjudicada Vencedora 
Empresa LOCADORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS BONINAL LTDA, CNPJ: 
05.728.888/0001-05, com sede na Rua João Laureano Pires, 68, Bairro Santa Luzia,  
Cep: 46.900-000 - Seabra/BA,valor adjudicado$ 2.811,00(dois mil oitocentos e onze 
reais). Palmeiras, 21.11.2018. Ricardo Oliveira Guimarães. Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº 175/2018, oriundo do Processo Licitatório, 
Modalidade  Dispensa nº 057/2018- DL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Palmeiras/BA. 
CNPJ:13.922.638/0001-21. 
Empresa Adjudicada:LOCADORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS BONINAL LTDA.  
CNPJ: 05.728.888/0001-05 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Prestação de Serviços de 
Transporte de Maquinário Pesado tipo Trator Esteira modelo D140 B New Holland 
(Patrol), o mesmo encontra se na Cidade de Nova Redenção, cidade Também 
Conveniada ao Chapada Forte, para abertura de poços para Criação de Peixes, de 
interesse da Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, visando o 
bom o bom funcionamento da Administração Publica. 
Valor: $ 2.811,00(dois mil, oitocentos e onze reais). 
Data: 21 de Novembro de 2018. 
Vigência: de 21/11/2018 a 31/12/2018. 
Dotação:08/0808/2032/339039/FNT10000. 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiras.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W9525ZONJLU9UUWKZH2EBG

Terça-feira
27 de Novembro de 2018

3 - Ano  - Nº 2062

Licitações


		2018-11-27T09:27:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




